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Tegoroczna XV edycja Gdańskich Spotkań z Etyką Lekar-
ską odbyła się 22 kwietnia br. w auli im. prof. Olgierda Nar-
kiewicza w Atheneum Gedanense Novum. Poświęcona była 
życiu i działalności Aleksandry Gabrysiak, pieszczotliwie 
nazywanej przez pacjentów i kolegów ze studiów dr Olą. 

Konferencję zorganizowało Stowarzyszenie Przyjaciół dr 
Oli, pod przewodnictwem prof. dr hab. Grażyny Świąteckiej 
oraz Oddział Pomorski Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy 
Polskich. Nie sposób pominąć faktu, iż mszę św. u oo. Pallo-
tynów koncelebrowali biskupi: Zbigniew Zieliński, Jacek 
Jezierski oraz krajowy duszpasterz służby zdrowia ks. Arka-
diusz Zawistowski. Przebieg nabożeństwa uświetniła wystę-
pem Capella Gedanensis pod batutą prof. Szyszki, która 
w mistrzowski sposób wykonała szereg utworów z kanonu 
muzyki sakralnej, w tym m.in.: G. F. Haendla Alleluja, Fr. 
Schuberta mszę G-dur, Ave Maria, D. Buxtechudego, L. Che-
rubiniego, W. A. Mozarta oraz wyjątkowy utwór Trenos na-
pisany na cześć dr Oli przez kompozytora Janusza Jędrze-
jewskiego. Spotkanie rozpoczęło się od powitania przez 
gospodarzy i organizatorów znamienitych gości, w tym 
grona profesorskiego i władz Gdańskiego Uniwersytetu 
Gdańskiego reprezentowanego przez prof. Edytę Szurowską, 
prorektor ds. klinicznych oraz wielu zainteresowanych. 

Bogaty program Konferencji otworzył ks. prof. Andrzej 
Muszala referatem Duchowość lekarza*, łącząc w nim wy-
wodzące się od czasów arystotelejskich pojęcie istnienia 
sfery ducha i somy, kształtujące do czasów współczesnych 

Sprawozdanie z XV Gdańskich 
Spotkań z Etyką Lekarską

osobowość lekarską. Piękną prezentację, ilustrowaną zdję-
ciami oraz licznymi sentencjami przypominającymi zebranym 
życie dr Aleksandry Gabrysiak przedstawił zafascynowany 
Jej działalnością dr Mirosław Pietrzak. Temat pogłębił w swo-
im referacie ks. Mateusz Napierała, doktorant ks. prof. Paw-
ła Bortkowicza, analizując z tzw. żelazną logiką motywację 
dr Aleksandry Gabrysiak do podejmowanych działań filan-
tropijnych, na które silny wpływ miały osobiste doświadcze-
nia życiowe i głęboka wiara. Zapoczątkowany proces beaty-
fikacyjny może być potwierdzeniem wyjątkowości życia 
i posługi lekarskiej dr Oli Gabrysiak. Całość wzbogacili, czy-
taniem fragmentów pamiętnika dr Oli, wybitni aktorzy 
sceny Teatru Wybrzeże: Halina Winiarska oraz Jerzy Kiszkis.

W drugiej części Gdańskich Spotkań z Etyką Lekarską  
dr med. Elżbieta Kłoda przedstawiła zebranym ideę Nagrody 
im. Aleksandry Gabrysiak Okręgowej Izby lekarskiej w Gdań-
sku. Odbył się też panel z udziałem wszystkich żyjących 
laureatów, którzy odpowiedzieli dlaczego cenią tę nagrodę 
i czy warto było i jest spełniać się w zawodzie lekarza.. 

Na koniec informacja, która usatysfakcjonuje kolegów ze 
studiów dr Oli, rodzinę, przyjaciół i  laureatów nagrody jej 
imienia. Władze Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 
odtworzyły zaginioną w czasie remontu tablicę poświęconą 
Jej życiu i działalności oraz umieściły ją w budynku nr 1 
stojącym u wrót Uczelni.

dr Elżbieta Krzymińska-Stasiuk

* Wykład ks. prof. Andrzeja Muszali zostanie opublikowany w kolejnym 
wydaniu Gazety AMG

W dniu 17 czerwca 2017 roku zmarł

dr hab. Stanisław BAKUŁA, prof. nadzw.
Po odbyciu w latach 1965-1971 studiów na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Gdańsku podjął w 1971 r. pracę jako asystent w I Klinice 

Chorób Wewnętrznych  AMG, kierowanej przez prof. M. Górskiego. Uzyskał tam w 1974 r. specjalizację pierwszego stopnia z zakresu chorób we-
wnętrznych Po reorganizacji Klinika pod kierownictwem doc. Witolda Zegarskiego otrzymała nazwę I Klinika Chorób Wewnętrznych i Ostrych Zatruć. 
W roku 1977 obronił pracę doktorską i objął stanowisko adiunkta. W latach 1979-1981 w ramach urlopu bezpłatnego pracował na kontrakcie w Libii. 
Następnie w roku 1990 habilitował się w zakresie medycyny i toksykologii doświadczalnej. W 1992 r. przeszedł do I Kliniki Chorób Serca, gdzie po-
zostawał zatrudniony do 1998 r., kiedy to objął funkcję kierownika Katedry i Zakładu Rehabilitacji AMG. W roku 2002 został powołany w Uczelni na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego. W latach 1990-1993 pełnił funkcję zastępcy dyrektora Instytutu Chorób Wewnętrznych, później także zastęp-
cy dyrektora Państwowego Szpitala Klinicznego nr 1. Zakładem, a potem utworzoną w 2005 r. Kliniką Rehabilitacji, kierował nieprzerwanie do 
końca roku 2012. Był specjalistą drugiego stopnia w zakresie chorób wewnętrznych (1981 r.), toksykologii klinicznej (1990 r.) i rehabilitacji medycznej 
(2002 r.). Położył duże zasługi dla rozwoju rehabilitacji w naszej Uczelni, zabiegając z sukcesem o utworzenie w 2005 r., obok Zakładu, także Kliniki 
Rehabilitacji i ulokowanie jej w nieistniejącym już dziś budynku na terenie dawnego PSK-1, mieszczącym Sanatorium Usprawniania Leczniczego dla 
Dzieci. W styczniu 2013 r. po przeniesieniu Kliniki do budynku dawnego Szpitala Studenckiego zachował stanowisko kierownika Katedry, natomiast 
ordynatorem Kliniki została dr hab. Dominika Szalewska. W 2014 r. przeszedł na emeryturę, kontynuując zatrudnienie jako kierownik Katedry. Pełnił 
w latach 1999-2002 z wyboru funkcję prodziekana Wydziału Lekarskiego, a następnie prorektora ds. klinicznych AMG w latach 2002-2005. Był peł-
nomocnikiem Rektora do organizacji studiów pielęgniarskich oraz na kierunku fizjoterapia, jak też Wydziału Nauk o Zdrowiu. W 2006 r. został powo-
łany na kierownika Regionalnego Ośrodka Rehabilitacji Kardiologicznej dla województw warmińsko-mazurskiego i podlaskiego. Za działalność 
akademicką został odznaczony  Srebrnym Krzyżem Zasługi (2002 r.) Z ogromnym smutkiem i żalem żegnamy powszechnie lubianego Kolegę i od-
danego pacjentom lekarza, ogromnie zasłużonego dla rozwoju rehabilitacji w naszej Uczelni. 


